которые лично у них вызывают уважение, что предполагает личностный подход  и 

обоснование выбранных примеров из произведений художественной литературы. 
  Следующей темой, которую выбирали одиннадцатиклассники для написания, 
оказалась тема «За что дети могут уважать своих родителей?» Такой выбор сделали 

3 535 (три тысячи пятьсот тридцать пять) учащихся (5,41%). Получили «зачёт» 3 274 
(три тысячи двести семьдесят четыре) учащихся (5,01%), получили «незачёт» 261 

человек (двести шестьдесят один) учащийся (0,40%). Колоссальный отрыв  
в предпочтительности остальных тем от первой объясняется их аналитической  

составляющей. Безусловный интерес вызывают сочинения, в которых раскрываются 
мировоззренческие представления участников, присутствуют личностно окрашенное